
Tyczyn, dnia 30 listopada 2020 r.  

 

Rada Miejska 

ROR.0002-1.29.2020 

 

 

 

 

Protokół Nr 29/2020  

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 30 listopada 2020 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 12.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.   

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

12 radnych (nieobecny Tadeusz Ruszel), co stanowi kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował również radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z sesji 

z dnia 23 października 2020 r.  

 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn   

     z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  

     publicznego na 2021 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem  

     Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  

     odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r.  

12. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

13. Sprawy różne, wolne wnioski. 

14. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

15. Zakończenie sesji. 
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Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Ryszard Kaczor, Eugeniusz Malak   

i Joanna Mroczka.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach 

„wstrzym. się”– wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn   

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 r. 

- Inspektor UM Krystyna Knutel powiedziała, że Powiedział m.in., że przygotowany Program 

spełnia ustawowe wymagania, był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje nie wniosły uwag do Programu.   

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 r. wraz z przegłosowanym wnioskiem. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anitę Drążek odczytała 

wniosek.  

 

Wniosek nr 1 

Zgłoszony przez Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anitę Drążek   

o następującej treści: „W § 3 pkt 4 w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

Programu współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. wnoszę o zapis Promocja zdrowia   

i profilaktyki zdrowotnej, m.in.: przeciwdziałania uzależnieniem i patologiom społecznym w § 6 

pkt 4; wspieranie działań na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki, m.in. osób uzależnionych”. 

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie wniosku. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”,  0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” – przegłosowała zgłoszony wniosek.  

 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”,  0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.196.20 w sprawie przyjęcia rocznego 

Programu współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem  

Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień.  

- Inspektor UM Ewa Chlebek Powiedziała, że taka uchwała podejmowana jest każdego roku   

i ma na celu doprowadzenie oraz zapewnienie obsługi dla osób nietrzeźwych 

doprowadzonych na Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie z terenu Gminy Tyczyn w 2021 r. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą Tyczyn a Gminą Miastem 

Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień. 
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Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”,  0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.197.20 w sprawie współdziałania pomiędzy 

Gminą Tyczyn a Gminą Miastem Rzeszów w zakresie obsługi osób doprowadzonych   

do Izby Wytrzeźwień. 

 

Ad.6. Uchwała: w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

- Burmistrz Janusz Skotnicki, wyjaśnił, że zmiana kategorii drogi z drogi wewnętrznej na 

drogę publiczną umożliwimy mieszkańcom uzyskanie pozytywnych decyzji o warunkach 

zabudowy dla działek znajdujących się o 50 mb od drogi w zabudowie zagrodowej.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.198.20 w sprawie nadania kategorii drogi 

gminnej. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

- Inspektor UM Aleksandra Szymańska przedstawiła uzasadnienie uchwały. Powiedziała, że 

działka nr 2575 położona w Borku Starym, stanowi własność Gminy Tyczyn. Dla 

przedmiotowej nieruchomości brak jest miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Dla w/w działki opracowywane są warunki zabudowy. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.199.20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

- Inspektor UM A. Szymańska przedstawiła uzasadnienie uchwały. Powiedziała, że działka 

stanowi własność Gminy Tyczyn. Właściciel nieruchomości sąsiedniej oznaczonej nr 1871/9 

położonej w Tyczynie przy ul. Zagrody, złożył wniosek o  wykupienie tej działki w celu 

poprawienia zagospodarowania swojej nieruchomości. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.200.20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości. 

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.  

- Inspektor UM Aleksander Dawidziak. Wyjaśnił, że porozumienie dotyczy gmin Krasne 

Trzebownisko, Tyczyn, Boguchwała i miasta Rzeszów o utworzenie nowej aglomeracji 

wodno-ściekowej. Dotychczasowa aglomeracja zostaje zawieszona. Wiodącą gminą jest 

miasto Rzeszów, gdzie znajduje się oczyszczalnia ścieków i będzie utworzona nowa 

aglomeracja.  
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- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.201.20 w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego. 

 

Ad.10. Uchwała: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

- Inspektor UM Barbara Popowicz przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała m.in.:, że   

19 lipca 2019 r. sejm uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, która wprowadziła obowiązek segregacji odpadów przez 

wszystkich mieszkańców. Wobec powyższego od stycznia 2021 r. wszyscy mieszkańców 

gminy Tyczyn mają obowiązek segregować odpady, a rada uchwala stawkę opłaty za odbiór 

odpadów segregowanych czyli tzw. stawkę podstawową. W przypadku metody ustalonej od 

mieszkańca maksymalna miesięczna stawka może być ustalona w wysokości nie wyższej niż 

2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z Obwieszczeniem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. przeciętny miesięczny 

dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1 819 zł, co daje maksymalną 

kwotę 36,38 zł za odpady. Natomiast w przypadku opłaty podwyższonej ma ona być nie 

niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej 

tj. odpadów komunalnych segregowanych. Dodała, że rada została zobligowana do 

uchwalenia opłaty podwyższonej w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 

wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Ma być ona naliczana mieszkańcom, 

którzy nie wywiązują się z obowiązku segregacji odpadów w drodze decyzji administracyjnej 

i stanowi karę za brak segregacji odpadów. W związku z tym zachodzi konieczność 

zróżnicowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie  

z wymogami ustawy. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

wprowadziła art. 6k ust. 4a, zgodnie, z którym rada gminy w drodze uchwały zwalnia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady 

stanowiące odpady komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei 

wysokość zwolnienia z części opłaty kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Intencją 

ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady 

zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą 

tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego 

zagospodarowania. Wyjaśniła, że podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez 

właściciela zamieszkałej nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w której oświadczy, że posiada przydomowy kompostownik   

i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. Utrata ulgi następuje od 

pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie, co najmniej jednej   

z następujących przesłanek: nieposiadanie kompostownika, posiadanie kompostownika,   

w którym faktycznie bioodpady nie są kompostowane, uniemożliwienie osobie uprawnionej 

do dokonania oględzin w celu weryfikacji informacji wykazanych w deklaracji. Utrata 

zwolnienia z części opłaty jest odwracalna. Musi jednak minąć 6 miesięcy od dnia, w którym 

decyzja o utracie prawa do zwolnienia stała się prawomocna. Ponadto właściciel 

nieruchomości musi złożyć ponownie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oświadczając, że posiada kompostownik i kompostuje w nim 

bioodpady stanowiące odpady komunalne. Powiedziała również, że w wyniku 
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przeprowadzonej analizy finansowej ustalono, że przy planowanych wydatkach w 2021 r. na 

gospodarkę odpadami stawka podstawowa wyniesie 25,00 zł, stawka podwyższona   

w przypadku braku segregacji 60,00 zł, a zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi osób kompostujących bioodpady 5,00 zł na miesiąc od mieszkańca. 

Dla osób kompostujących bioodpady stawka opłat wyniesie 20,00 zł na miesiąc na 

mieszkańca. 

   

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

Wobec braku pytań przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 głosach „przeciw.”, 0 głosach 

„wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.202.20 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

na terenie Gminy Tyczyn. 

 

Ad.11. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r. 

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

Powiedziała m.in., że zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 165.975,99 zł; zwiększa 

się wydatki budżetu gminy o kwotę 577.675,99 zł oraz ustala się deficyt budżetu gminy   

w wysokości 4.716.083,22 zł, który zostanie pokryty: przychodami z emisji obligacji   

w kwocie w 3.423.248,00 zł oraz wolnymi środkami 1.292.835,22 zł. Zwiększa się przychody 

budżetu gminy o kwotę 411.700,00 zł. w tym z tytułu wolnych środków o kwotę 411.700,00 

zł. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.492.835,22, w tym: emisja papierów 

wartościowych 6.200.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych zobowiązań 

2.776.752,00 oraz sfinansowanie deficytu 3.423.248,00 zł; wolne środki, jako nadwyżka na 

rachunku bieżącym 1.292.835,22 zł na sfinansowanie deficytu 1.292.835,22 zł. Dokonuje się 

zmiany nazwy zadań zapisanych w budżecie  roku 2020; zwiększa się dotacje dla podmiotów 

należących i nienależących do sektora finansów publicznych o kwotę 20.293,50 zł (wpłaty 

gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących) oraz dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 

zgodni e z klasyfikacją budżetową. 

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Grzegorz Lampart poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu, która odbyło się w dniu 30 listopada br. o godz. 10.00 pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r. 

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw.”, przy   

0 głosach „wstrzym. się” - podjęła uchwałę Nr XXIX.203.20 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r. 

  

Ad.12. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

Burmistrz Janusz Skotnicki przedstawił informacje z między sesyjnej działalności. 

 

Ad.13. Sprawy różne, wolne wnioski.  

W sprawach różnych głos zabrali radni: Genowefa Szawara, Eugeniusz Malak, Anita Drążek, 

Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyna Jan Napora oraz Burmistrz Janusz 

Skotnicki. 
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Ad.14. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Wniosek Nr 1 został przegłosowany podczas sesji. 

 

Ad.15. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 13.15 zamknął obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 

Protokołowała:  

Dorota Michalak 

 

 

   Przewodniczył:   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                          Ryszard Fornal 

      

 

 

 

 

  

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 30 listopada 2020 r. jest utrwalany   

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/watch?v=-P_AVsZvclE 


